
Litoměřice Diakflflifl 
Českobratrské církve evangelické 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 O2 Ústí nad Labem 

Litoměřice 8. července 2021 

vv vı vıv Věc: Diakonie ČCE v Litomericích - zadost O rozsırení kapacity azylového bydlení 

Vážení zastupitelé, 

jako provozovatel sociální služby azylové domy, reg. Č. 4731306, žádáme o rozšíření kapacity této služby o 
25 lůžek. 

V současnosti provozujeme od roku 1999 službu s názvem Domov pro motkys dětmi na adrese Liškova 
1543/43, 412 O1 Litoměřice s kapacitou 32 lůžek (8 dospělých + 24 dětských). Ubytování poskytujeme 
v 8 bytových jednotkách se společným soc.zařízením. 
- cílová skupina: osoby bez přístřeší- matky s nezaopatřenými dětmi 
- objektje ve vlastnictví Města Litoměřice a Diakonie ČCE službu začala provozovat na základě 

výběrového řízení. Má tedyjiž více než 20 let zkušeností s cílovou skupinou 

Vzhledem k tomu, že se uvolňuje kapacita ve službách Azylové domyv důsledku snížení počtu lůžek u 
organizace Naděje v Litoměřicích a Diakonii ČCE se na konci roku 2022 uvolňuje objekt ve vlastnictví se 
7 samostatnými byty, dovolujeme si požádat O rozšíření stávající služby. Službu bychom rádi rozšířili od 
1.1.2023 na adrese Komenského 224 411 45 Terezín, po drobné modernizaci objektu na konci roku 2022 
(kuch.linky a koupelny S WC). 

Současný Domov poskytuje azylové ubytování společně se sociálním poradenstvím pro matky S dětmi, 
matkám s nezaopatřenými dětmi, případně těhotným ženám, které se ocitly v obtížné situaci spojené se 
ztrátou bydlení. Domov není bezbariérový a pro velikost ubytovacích jednotek a společné soc.záZemí není 
možné ubytovat v případě potřeby rodinu, aby nemuselo docházet kjejímu rozdělení. 

I 

vıv Výs edné rozsırení azylového Domova 

Název a cílová skupina: Domov pro rodiče S dětmi 

Poskytování služby na adrese: 

1. Litoměřice, Liškova 1543/43 
0 pouze matky s dětmi 

2. Terezín, Komenského 224, Revoluční 226 (rohový dům 
má dvě č.p.) 

0 Rodiče s dětmi (rodiny s dětmi- matky, otcové a úplné 
rodiny, případně prarodiče, pěstouni a osoby, které 
mají rozhodnutím soudu svěřené dítě do péče) 

www.dìakonieItm.cz Diakonie ČCE - SKP v Litoměřicích tel/fax: 416 733 585 IČO: 46768041 
Rooseveltova 716/7 e-mail: litomerice@diakonie|tm.cz DIČ: CZ46768041 
412 01 Litoměřice bank. Spojení: 887818339/0800 

1 Z 2

Příloha č. 2



Litoměřice Diakflniê 

Posláním Služby 

Ceskobratrské církve evangelické 

je poskytovat azylové ubytování rodičům s nezaopatřenými dětmi, kteří chtějí aktivně pracovat na řešení 
své nepříznivé životní situace spojené se ztrátou bydlení a při tomto procesu využívat podpory, které 
Domov pro rodiče S dětmi v rámci poskytovaných služeb nabízí. 

0 Domov poskytuje azylové ubytování rodičům S nezaopatřenými dětmi, neúplným rodinám, případně 
těhotným ženám, které se ocitly V obtížné situaci Spojené se ztrátou bydlení 
Nabízí přechodné ubytování S podpürným sociálním programem. Program předpokládá aktivníspolupráci, 
která vede ke změně nepříznivé sociální situace. 

0 Služba má dobrou praxi S rodiči s handicapem (zejména mentálním) -v týmu je vyškolený personál 
(Speciální pedagog), který úspěšně pracuje S dětmi tak, aby u nich docházelo k max. možnému vývoji 

Kapacita služby 
vv ov O Domov Litomerice - 32 luzek 

8 bytových jednotek se společným sociálním zařízením (pouze pro matky) 
I 8 dospělých a 24 dětských luzek 

O Domov Terezín - 25 lůžek 
7 samostatných bytů s vlastním sociálním zařízením 

I Minimálně 7 dospělých 

Bytová jednotka A 3kk 
Bytová jednotka B 3kk 
Bytová jednotka C Garsonka 
Bytová jednotka D 1+1 
Bytová jednotka E Zkk 
Bytová jednotka F Zkk 
Bytová jednotka G Zkk 

nv vv 0 Potřebnost luzek je součástíjak Komunitního plánu města Litomerice, tak i ve Střednědobém plánu ÚK 
0 Domov má dobrou praxi v zapojování rodiče s handicapem do následných služeb - SR, PSB, Chr. dílny 

Personál pro oba domy: 

Soc.prac. - 3,0 ú, Pg.prac. - 0,5ú , PVSS - 10,0ú 

Děkuji za projednání žádosti 

S pozdravem 

www.diakonieItm.cz 

Digitálně podepsal Irena 
Opočenská 
Datum: 2021.07.08 
12:10:18 +O2'O0' 

Nena 
Opočenská 
Irena Opočenská -ředitelka a předsedkyně správní rady 

Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci V Litoměřicích 

Diakonie ČCE - SKP v Litoměřicích tel/fax: 416 733 585 IČO: 46768041 
Rooseveltova 716/7 e-mail: |itomerice@diakonie|tm.cz DIČ: CZ46768041 
412 01 Litoměřice bank. spojení: 887818339/0800 

2 Z 2


